

### گزارش

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت تبیین کردند

## امت‌سازی: مهم‌ترین درس پیامبر اسلام(ص)



**پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری**: همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام صادق(ع)، رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را امت‌سازی پرشمرند و با تأکید بر نقشی خاص در شکل‌گیری امت اسلامی و وحدت دنیای اسلام گفتند: با شکل‌گیری امت اسلامی، مسلمانان با قدرت درونی خود می‌توانند غده سرطانی و خبیث رژیم صهیونی را از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع)، میلاد پیغمبر اسلام(ص) را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیای الهی کاروان سالاران حرکت بشر در طول تاریخ هستند که هم راه را نشان می‌دهند و هم با بیدارکردن فطرت و نیروی اندیشه و خرد، به آحاد انسان‌ها قدرت تشخیص راه می‌دهند. ایشان شیوهٔ عوت پیامبران در مقاطع مختلف را متفاوت پرشمرند و با تأکید بر اینکه سرسلسله و قافله‌سالار اصلی و نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود مقدس پیامبر اسلام(ص) بودند، افزودند: پیغمبر اسلام برای زندگی، درس کامل و جامع و همه‌جانبه‌ای آورده است که از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی برای ما، امت‌سازی و تشکیل امت اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ساله پیامبر اعظم(ص) در مکه و سختی‌ها، دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و فداکاری‌های آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را زمینه‌ساز پایه‌گذاری امت اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: امروز کشورهای اسلامی پُرشمار هستند و حدود دو میلیارد مسلمان در دنیا زندگی می‌کنند اما نمی‌توان روی این مجموعه نام «امت» را نهاد زیرا امت مجموعه‌ای است که همه‌هنگ و با انگیزه به سمت یک هدف حرکت می‌کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرق هستیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه تفکر مسلمانان را سلطه دشمنان اسلام

و احساس نیاز بعضی از کشورهای اسلامی به حمایت‌های آمریکا خواندند

و افزودند: اگر مسلمانان متفرّق نبودند، می‌توانستند با پشتوانه و استفاده از

امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه قدرت‌های بزرگ،

قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تأکیه به آمریکا نداشتند.

ایشان در پرشمردن عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت اسلامی گفتند: دولت‌های اسلامی در این زمینه می‌توانند اثرگذار باشند اما انگیزه آنها قوی نیست و این وظیفهٔ خواص جهان اسلام یعنی سیاست‌مداران، علما، دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات بانفوذ و صاحب‌فکر، شعرا، نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولت‌مدران ایجاد کنند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان دانشگاه تحلیل و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون تردید وضع به کلی عوض می‌شود و بیا بیداری ملت‌ها، دولت‌ها نیز ناچار به حرکت در مسیر خواست آنها می‌شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایجاد وحدت و تشکیل امت اسلامی را دارای دشمنانی سرسخت دانستند و از فعال‌کردن گسل‌های درونی امت اسلامی به‌خصوص گسل‌های دینی و مذهبی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شکردهای خصمانه برای جلوگیری از تشکیل امت اسلامی یاد کردند و افزودند: علت اینکه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب، این‌همه بر روی وحدت شیعه و سنی تأکید می‌کردند این است که قدرت جهان اسلام ناشی از اتحاد است.

ایشان درخصوص پیام وحدت به جهان اسلام از ایران، به یک نکته مهم اشاره کردند و گفتند: اگر می‌خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی شود باید در درون خود متحد عمل و به سمت اهداف حقیقی حرکت کنیم و اختلاف نظر و سلیقه نباید در هم‌دستی و هم‌بازویی ملت تأثیر بگذارد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت‌های ارتش صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند بلکه آحاد مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، خشم جاهلانه و خیانت‌آلود خود را بر سر نوزادان و کودکان و بیماران بیمارستان‌ها خالی کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت این وضعیت فاجعه‌بار را ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تأکید مجدد بر لزوم قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، افزودند: کشورهای اسلامی باید ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی را نیز به‌کلی تضعیف و حملات سیاسی و مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً نشان دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.

در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور با اشاره به سیره نبوی در ایجاد اتحاد و اخوت بین مسلمانان، راه جلوگیری از تجاوزات و جنایت‌های رژیم صهیونیستی را برادری و ید واحده شدن مسلمانان دانست و گفت: اگر مسلمانان متحد و ید واحده بودند، رژیم صهیونیستی به خود جرئت جنایات کنونی و کشتار زنان و کودکان را نمی‌داد.

رئیس‌جمهور دوران دفاع مقدس را نمونه‌ای بارز از تأثیرگذاری وحدت و انسجام دانست و خاطرنشان کرد: در دفاع مقدس، ملت ایران با وحدت درونی خود در مقابل دشمن متجاوز یعنی که همه قدرت‌های دنیا از آن حمایت می‌کردند، ایستاد و اجازه نداد یک وجب از خاک کشور تصرف شود.

## ارتباط با روزنامه شرق

## T.ME/ALOSHARGH

### نگاهی به آخرین تحولات لبنان از محکومیت جنگ افروزی اسرائیل تا تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل

# محکومیت چرخه جنایت تل آویو

**سیدحسن نصرالله: حوادث روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه با قصاص منصفانه و حسابرسی سخت و کوبنده مواجه خواهد شد**



گفت: «من از زمان و مکان مشخصی برای پاسخ به دشمن صحبت نخواهم کرد». او ادامه داد: «خبر قطعی همان چیزی است که خواهد دید، نه آن چیزی که می‌شنوید. زیرا ما در دقیق‌ترین، حساس‌ترین و عمیق‌ترین بخش از نبرد هستیم».

### نشست شورای امنیت

البته اهمیت تحولات لبنان سبب شد که روز جمعه، جلسه شورای امنیت سازمان ملل به درخواست کشور الجزایر و در پی هدف قرارگرفتن دستگاه‌های ارتباطی در لبنان برگزار شود. عماربن جامع، نماینده الجزایر در شورای امنیت در آغاز این نشست عنوان کرد: «ده‌ها لبنانی در عملیات هدف قراردادن وسایل ارتباطی از راه دور کشته شدند و عامل آن کاملاً مشخص است. ما حملات اسرائیل به لبنان را به‌شدت محکوم و با دولت و ملت لبنان اعلام همبستگی می‌کنیم. واسیلی نبینزا، نماینده روسیه در شورای امنیت، نیز در این نشست انفجارهای اخیر بیروت را محکوم کرد و به گفته او: «عاملان حملات به لبنان به دنبال تشدید تنش در منطقه هستند. جنگ در خاورمیانه به‌نفع هیچ‌کس نخواهد بود و باید در غزه آتش‌بس برقرار شود». فو کونگ، نماینده چین در سازمان ملل، نیز در نشست شورای امنیت اظهار کرد: «انفجار دستگاه‌های ارتباطی از راه دور در لبنان منجر به قربانیان زیادی شد و این اتفاقی بی‌سابقه است». رزماری دی کارلو، معاون امور سیاسی و صلح دبیرکل سازمان ملل، نیز در جریان این نشست مواضع خود را مطرح و بیان کرد: «انفجارهایی که دستگاه‌های ارتباطی در لبنان را هدف قرار داد، در خانه‌ها و فروشگاه‌ها رخ داد و باعث شوک و وحشت شدید در جامعه لبنان شد». از نظر معاون دبیرکل سازمان ملل: «احتمال گسترش چرخه خشونت زیاد است و تهدیدی برای ثبات منطقه است و ما

<span></span>	<span></span>
---------------	---------------

### بررسی وضعیت ایران، لبنان و حزب‌الله پس از انفجار پیجرها در گفت‌وگوی «شرق» با محمدعلی سبحانی

# دیپلماسی تنش‌زدا با غرب، شکست برای اسرائیل است

آگاهی و اشراف به سیاست‌های نتانیاهو این فرصت را به او برای جنگ با حزب‌الله ندهد. این راه در نظر بگیریم که ظرفیت و توان پاسخ‌گویی حزب‌الله بسیار بالاست و قطعاً معادلات جنوب‌لبنان متفاوت از تحولات غزه است. من خودم زمانی که در لبنان سفیر بودم، دیدم که چگونه قدرت حزب‌الله باعث می‌شد اسرائیلی‌ها از مواضع خود عقب‌نشینی کنند. هر زمان که اسرائیل به دنبال جنگی در جنوب لبنان بوده، با شکست مواجه شده است. اسرائیل بعد از شکست بزرگ در سال ۲۰۰۰ و عقب‌نشینی از جنوب لبنان تاکنون نتوانسته است در معادله وحشت حزب‌الله خللی ایجاد کند. اکنون هم که شعارها و تبلیغات اسرائیلی‌ها این است که می‌خواهیم به جنوب لبنان حمله کنیم و وضعیت سرزمینی را عوض کنیم که شهرک‌نشینان دوباره به شمال فلسطین اشغالی بازگردند، یک بازی سیاسی است. من مطمئنم در این موضوع هم اسرائیل شکست خواهد خورد؛ چون همان‌طورکه گفتم معادلات شمال فلسطین اشغالی با غزه فرقی می‌کند. هرگونه درگیری و حمله در جنوب لبنان به معنای پرتاب سنگ‌هایی از سوی اسرائیل است که قبل از اصابت به لبنان باعث شکسته‌شدن دیوار شیشه‌ای شهرهای شمالی فلسطین اشغالی می‌شود.

**❌** **چه‌جا تونش کردیم و کمی به عقب‌تر بازگردیم.** به همراهی دونالد ترامپ هم اشاره کردید. اما این را بیرسیمیم که آیا حتی در صورت پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، او کمکی به بقای بنیامین نتانیاهو در قدرت خواهد کرد؟ چون آنگونه که مطرح است، چه در صورت پیروزی دونالد ترامپ و چه در صورت انتخاب کاملا هریس، مرگ سیاسی بی‌بی، محاکمه او و خداحافظی همیشگی‌اش با قدرت قطعی خواهد بود. شما هم چنین قراتتی دارید؟

من هم موقفم و به نظر من هم عمر سیاسی بنیامین نتانیاهو در اسرائیل پایان یافته است. او دیر با زود باید برود. مطمئن باشید بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید، شروعی بر پایان خداحافظی نتانیاهو از قدرت خواهد بود. اگر من در سؤال قبلی به همکاری نتانیاهو و ترامپ اشاره کردم به دلیل فضای انتخاباتی فعلی است. اکنون به دلیل همین فضای انتخاباتی و همچنین فضای جنگ غزه یک نوع همسویی و همراهی و همکاری بین نتانیاهو و ترامپ شکل گرفته است. اما بعد از انتخابات آمریکا که حتی اگر به پیروزی دونالد ترامپ منجر شود، دیگر شاهد این همسویی و هم‌پوشانی اهداف نتانیاهو و ترامپ نخواهیم بود.

**❌** **به چه دلیل یا دلایلی باور دارید که در صورت پیروزی دونالد ترامپ شاهد همسویی او با نتانیاهو نخواهیم بود؟**

چون شرایط جنگ غزه، لبنان و در کل شرایط خاورمیانه به‌قدری پیچیده و بحرانی شده است که حتی اگر انتخابات آمریکا با پیروزی ترامپ همراه باشد، او با شرایط و سیاست‌های نتانیاهو برای ادامه جنگ و بحران و ناامنی در غرب آسیا همراهی نخواهد کرد. با توجه به کارنامه‌ای که از دولت قبلی دونالد ترامپ شاهدیم، او به دنبال کنترل شرایط و در کل کاهش هزینه‌های آمریکاست. اما سیاست‌های بنیامین نتانیاهو این امکان را از ترامپ می‌گیرد. به همین دلیل من متصورم که در صورت پیروزی ترامپ شناسی برای بنیامین نتانیاهو وجود ندارد که او را تحت‌الحمایه ویژه خود قرار دهد. من معتقدم انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، چه با پیروزی دموکرات‌ها و کاملا هریس همراه باشد و چه با پیروزی دونالد ترامپ و جمهوری خواهان، باعث بروز تحولات جدی در اسرائیل خواهد بود که به‌نفع نتانیاهو نیست.

### گزارش

## رئیس‌جمهور عازم نیویورک شد پیام پزشکیان به غرب چه خواهد بود؟

شرق: رئیس‌جمهور امروز در رأس هیئتی برای حضور در هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر می‌کند. این سفر اولین تصویر سیاست خارجی دولت چهاردهم و اولویت‌های رئیس‌جمهور در تعامل با غرب را ترسیم خواهد کرد. انتظار می‌رود دیدارهای دوجانبه میان رئیس‌جمهور ایران و طرف‌های اروپایی هم انجام شود که طبق شنیده‌ها تمامی این دیدارها به درخواست طرف اروپایی تنظیم شده است.

این سفر می‌تواند زمینه آغاز مذاکرات رفع تحریم‌ها را در آینده نه‌چندان دور با رفع سوءتفاهم‌ها با غرب نیز فراهم کند. در این سفر مهم تعدادی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و برخی نمایندگان مجلس، رئیس‌جمهور را همراهی می‌کنند؛ البته دیروز وزیر امور خارجه وارد نیویورک شد. مسعود پزشکیان بامداد سه‌شنبه به وقت تهران در نشست مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی و مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل بین‌المللی را تشریح خواهد کرد.

او همچنین در حاشیه این نشست، دیدارهایی با برخی مقامات و سران کشورها خواهد داشت و در نشست سران میثاق آینده نیز سخنرانی خواهد کرد. رئیس‌جمهور نشست‌هایی نیز با گروه‌ها و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی و رسانه‌ای در آمریکا خواهد داشت و ضمن تشریح مواضع کشورمان، به سؤالات آنان پاسخ خواهد داد.

با توجه به اهمیت این سفر، اصغر سلیمی در توضیح آنچه انتظار می‌رود در نیویورک رخ دهد، بیان کرد: از آنجا که رؤسای کشورهای دنیا در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل حضور دارند، فرصتی استثنایی است که رئیس‌جمهور می‌تواند اهداف و آرمان‌ها و مسائلی که جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌کند را به گوش جهانیان برساند. باتوجه به شرایطی که امروز در دنیا وجود دارد و نگاهی که رئیس‌جمهور به تحولات بین‌المللی دارد، می‌تواند مواضع مهمی را مطرح کند.

این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از نگاه بنده رئیس‌جمهور در وهله اول باید دیدگاه‌های ایران را برای تعامل با دنیا مطرح کند. از سوی دیگر باید گامی برای رفع تحریم‌هایی برداشته شود که چندین سال است مانع ایران از تمدید می‌شود. از سوی دیگر ملاقات‌ها و دیدار رئیس‌جمهور با رؤسای جمهور سایر کشورها حائز اهمیت است. این دیدارها می‌تواند در رفع و خنثی‌سازی این تحریم‌ها که چندین سال است گریبان‌گیر ملت ایران شده است، مؤثر واقع شود.

همچنین وحید جلال‌زاده، دیگر نماینده ادوار مجلس هم با اشاره به اهمیت سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، بیان کرد: استفاده از ظرفیت مجامع بین‌المللی در حوزه سیاست خارجی یکی از اولویت‌های هر دولتی به شمار می‌رود. در دولت‌های گذشته نیز از ظرفیت حضور رؤسای جمهور و وزرای خارجه در مجامع سالانه سازمان ملل در نیویورک استفاده شده است. برخی از رؤسای جمهور از این ظرفیت به‌خوبی استفاده کردند؛ به خاطر اطلاع و شناخت دقیقی که از این رویداد سالانه جهانی داشتند. او اظهار کرد: در دوره‌های گذشته

نیز رؤسای جمهور در مجامع سالانه سازمان ملل که هر سال در نیویورک برگزار می‌شود، حضور می‌یافتند. حضور رؤسای جمهور و عناصر کلیدی تصمیم‌ساز روابط بین‌الملل در این مجمع سالانه فرصت بسیار مناسبی است که رؤسای جمهور در دیدارها و ملاقات‌هایی که با هم دارند، بتوانند مباحث و مسائل فی‌مابین خود را حل کرده و باورها و اعتقاده و سیاست‌های خود را درباره مسائل جهانی با هم در میان بگذارند.